Signum (signo) lacobi...

Testes sunt: G. R. de Montecathano. P. de Berga. R. de Montecathano,
dominus de Fraga. Iacobus de Cervaria. Bernardus de Angularia.

Sig(signo)num Bartholomei de Porta, qui mandato domini regis hec
scribi fecit et clausit, loco, die et anno prefixis.
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1275, marzo 12. Lérida. 2203

Jaime I, rey de Aragon, establece que los judios de Mallorca no
puedan prestar sobre los empeiios de los cautivos de la isla y en caso
de contravenir dicha orden pierdan el préstamo hecho.

C. Reis, f. 35.

Publ.: BOFARULL, “Jaime [ y los judios”, I CHCA, 11, pgs. 932-933 (en
latin).-

PONS, A., “Losjudios del Reino de Mallorca ..”, Hispania (1960), pg. 418,
doc. 7.

Sapien tuyt que nos en Jacme, per la gracia de Deu rey d’Arago, de
Malorques e de Valencia, comte de Barcelona e d’Urgel e senyor de
Muntpestler, per nos e per los nostros donam e atorgam a vos, prohoments,
¢ a la universitat de Malorques, presens e esdevenidor per tots temps, e
encara establim quels jueus de la ciutat e de la yla de Malorques no gosen
d’aqui avant negun prestec lliurar sobre penyores a alcu o alcuns catius
o catives vostres. E si per aventura era trobat que alcuns jueus contra aquesta
constitucio nostra penyores alcunes reebessen d’alcun o d’alcuns catius,
perdem aqueles penyores, axi que sens tot cabal al senyor del catiu o dels
catius sien restituides.

Manans a batle e a veguer e a jurats e a tots altres officials e sotsmeses
nostres de Malorques, presens e esdevenidors, que les dites coses fermes
haien e observen, axi com damunt es contengut e facen observar, e no
hi venguen contra, ne negun no hi lexen contravenir per nula manera.

Dada a Leyda, XII dies anats de marg en I’ayn de Nostre Senyor M
CC LXX quatre.

Senyal (signo) d’en Jacme, per la gracia de Deurey d’ Arago, de Malorques
e de Valencia, comte de Barcelona e d’Urgel e senyor de Monpesler.

Sen(signo)yal d’en Bartolomeu Saporta, qui per manament del dit
senyor rey, asso scriure feu e acloy el loch, el dia e en I’any damunt dits.

1275, marzo 12. Lérida. 29

1275, marzo 12. Lérida. 2204

Jaime I, rey de Aragon, reconoce haber recibido los trescientos
sueldos censales que la villa de Tarrega debe pagarle por la donacion
que anteriormente le hizo de la escribania y carniceria.

AHCT. Llibre de Privilegis de Tarrega, 1, ft. 37v-39r
Publ.: VV. AA. Els llibres de privilegis de Tarrega (1058-1473), nim. 14.

Noverint universi quod cum nos lacobus, Dei gracia rex Aragonum,
Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus
Montispesulani, dedissemus et concessissemus vobis, probis hominibus
etuniversitati Tarrage, imperpetuum, totam scribaniam et totam carniceriam
ville Tarrage ad censum trescentorum solidorum Barchinone cum carta
nostra; et in eadem carta concessissemus vobis quod quandocumque
assignaretis nobis intus villam Tarrage vel extra in termino eiusdem trescentos
solidos Barchinone censuales in certis censualibus que pro nobis non
tenerentur, haberetis ex tunc scribaniam et carniceriam predictas franchas
et liberas ab omni censu, pro ut hec in carta inde vobis facta plenius continetur.
Modo siquidem cum presenti carta recognoscimus et confitemur in veritate
vobis, probis hominibus et universitati ville Tarrage predicti, quod vos
emistis ad opus nostri et dedistis ac assignastis nobis ratione predicta dictos
trescentos solidos Barchinone censuales, videlicet centum solidos Barchinone,
quos emistis ab Arnaldo Columbi et Sibilie, eius uxore, habitatoribus Tarrage,
super quadam vinea sita in termino Taillatelli aput Riambau, cum carta
inde facta et scripta per Romeum Aquilonis, notarium publicum Tarrage,
quam nobis tradidistis. Et emistis etiam ad opus nostri et dedistis ac
assignavistis nobis ratione predicta ducentos solidos Barchinone censuales,
quos Petrus Ca Sala et Aldiariz, eius uxor, habitatores Tarrage, vendiderunt
vobis super toto illo iure et parte ac omni eo quod et quam habebant et
percipiebant et eis competebat et competere poterat ac debebat tam in
proprietate quam in redditibus et fructibus in omnibus illis vineis quas
pro eis tenent Dominicus de Puigalt, Guillelmus Meda et Bartholomeus
Cameda in termino Tarrage, in plana que dicitur de la Sala, pro utin carta
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vendicionis inde vobis facta, quam nobis reddidistis, plenius continetur.
Etquia de predictis trescentis solidis censualibus vestri bene paccati sumus
nostre voluntati et in eis reputamus nobis plenarie satisfactum. Idcirco,
per nos et nostros, cum presenti carta perpetua valitura laudamus, concedimus
et confirmamus ac de presenti damus vobis, probis hominibus et universitati
Tarrage, tam presentibus quam futuris, imperpetuum, totam scribaniam
ettotam carniceriam ville Tarrage supradictas cum omnibus nobis pertinentibus
in eisdem sicut eas unquam melius habuistis franchas scilicet liberas et
immunes a predictis trescentis solidis annualibus, quos inde nobis, ut dictum
est, facere debebatis. Ita videlicet ut ipsas scribaniam et carniceriam cum
suis pertinenciis habeatis vos et vestri successores imperpetuum franchas
etliberas a predictis trescentis solidis censualibus, quos inde nobis facere
debebatis et ab omni alio censu ad vestras seu universitatis dicte ville Tarrage
voluntates omnimodas inde cuilibet, exceptis militibus et eclesiasticis
ac personis religiosis, perpetuo libere faciendas. Dantes nichilominus vobis
et vestris successoribus in perpetuum plenam licenciam et potestatem
ponendi de cetero in dicta scribania quoscumque volueritis scriptores utiles
etnecessarios in eadem et removendi inde insufficientes, ac ponendi etiam
ettenendi in dicta carniceria pensum ad ponderandum carnes que ibidem
vendentur, pro tu in Terracona et in Montealbo est fieri consuetum vel
pro ut vobis videbitur expedire. Et sic volumus et concedimus quod vos
et vestri successores habeatis scribaniam et carniceriam predictas in perpetuum
franchas ab omni censu, ut dictum est, non obstantibus aliquibus donacione
seu concesione ac donacionibus seu concessionibus a nobis inde factis
scriptoribus vel carnificibus Tarrage aut aliquibus aliis personis cum cartis
vel sine cartis.

Mandantes firmiter vicario, baiulo, curie et universis aliis officialibus
et subditis nostris Tarrage, presentibus et futuris, quod predicta omnia
et singula firma habeant et observent et non contraveniant nec aliquem
contravenire permitant aliqua ratione.

Datum Ilerde, IIII idus marcii anno Domini M°® CC° LXX° quarto.

1275, marzo 13. Lérida. 31

Signum (signo) lacobi, Dei gracia regis Aragonum, Maioricarum et
Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

Testes sunt: Bernardus Guillelmi de Entenca. Petrus de Berga. Raimundus
de Moncada. Petrus de Queralto. Berengarius de Angularia.

Sig(signo)num Simonis de Sancto Felicio, qui mandato domini regis
predicti hoc scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

1275, marzo 13. Lérida. 2205

Jaime I, rey de Aragon, reconoce haber recibido de R. de Baro las
joyas que le habia dado en depdosito, emperiadas por la deuda real a
Bandino Amanati.

ACA. Cancilleria. Registro 20, ff. 222v-223r.
Publ.: PALACIOS, B., “El tesoro real de la corona aragonesa y su funciéon
econémica”, Hom. Dr. Lacarra, 11, pg. 302, doc. 6.

Recognoscimus et confitemur vobis, R. de Baro, comendatori Mansi,
quod de encennys nostris que Bandinus Amanati, mercator pistoriensis,
tenebat obligata pro nobis et vos per nobis recipere debebatis, recipimus
et habemus a vobis ea que secuntur, videlicet, quandam zonam de auro
et lapidibus preciosis. Item quandam coronam de auro et lapidibus preciosis.
Item duos texellos de auro et lapidibus preciosis, in quibus sunt ymagines
aquillarum in medio, et in circuitu sunt lapides preciosi incastati. Item
alios duos texellos longos de auro et lapidibus preciosis, in quorum texellorum
quolibet sunt ymagines decem leonum. Item alios duos texellos rotundos
de auro et lapidibus preciosis, in quorum texellorum quolibet sunt ymagines
decem leonum. Item alios duos texellos rotundos de auro et lapidibus preciosis.
Item alios duos texellos parvos de auro et lapidibus preciosis, in quibus
texellos sunt ymagines grivorum. Item unam nosolam de auro et lapidibus
preciosis, in qua est in medio lapis vocatus cabmargri. Et que de predictis
encennys fuimus bene paccati a vobis. Renunciantes excepcioni encenniarum
non receptarum, facimus inde vobis finem et pactum de non petendi.
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Datum Ilerde, I1I idus marcii anno Domini M°® CC° LXX° quarto.

1275, marzo 18. Lérida. 2206

Jaime I, rey de Aragon, exime a la aljama de sarracenos de
Valencia de contestar al justicia de la ciudad o de ser detenido por él,
siendo el baile quien intervenga. Asimismo concede a los sarracenos
que vengan a poblar a Valencia la exencion de impuestos el primer afio
de su asentamiento.